

Encarte A do Termo de Referência												
GRUPO	Item	Descrição	CATMAT	Unidade	São João del-Rei (154762)	Manhuaçu (155591)	Bom Sucesso (158123)	Muriaé (158415)	IFRS Campus Feliz (158676)	Qtde. Total	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Container Modelo Almojarifado • Container marítimo isotérmico usado, reformado, em perfeitas condições de uso, sem danos estruturais, corrosão ou contaminação por produtos perigosos. O container é habitacional, visto que será utilizado para almojarifado. Medidas: 12,0 metros de comprimento, 2,43 metros de largura e 2,89 de altura. - Pintura externa do container na cor verde militar. Pintura interna do container em tinta 100% acrílica (lavável) na cor branco gelo. Piso em assoalho naval polido e encerado. 02 janelas basculantes nas duas laterais do container. 02 grades externas pintadas na cor verde militar. 01 porta de acesso ao container em alumínio com fechadura e local para cadeado. Instalações elétricas: 2 pontos de iluminação no teto com interruptores independentes. 4 tomadas 110V a 1,2m do chão. Fios, condutores e disjuntores dos circuitos acima mencionados. Transporte e instalação do container no local de responsabilidade do fornecedor: Garantia de fábrica: 12 meses.	378372	Unidade	3	1	1	2	2	9	R\$ 50.079,00	R\$ 450.711,00
	2	Container Modelo Escritório Container marítimo isotérmico usado, reformado, em perfeitas condições de uso, sem danos estruturais, corrosão ou contaminação por produtos perigosos. O container é habitacional, visto que será utilizado para escritório. Medidas: 12,0 metros de comprimento, 2,43 metros de largura e 2,89 de altura. Forração das paredes em gesso acartonado. Forro de teto. Pintura externa do container na cor verde militar. Pintura interna do container em tinta 100% acrílica (lavável) na cor branco gelo. Piso em porcelanato polido 60X60 P15. - Uma janela frontal e duas janelas laterais de alumínio deslizante com área mínima de 1 metro quadrado, com grade externa pintada na cor verde militar. Porta de alumínio para acesso ao container com fechadura e local para cadeado. Banheiro forrado em PVC, com instalação elétrica e hidráulica contendo: um vaso sanitário com tampa e reservatório de água, uma pia e chuveiro quente/frio, um ponto de iluminação e uma tomada 110V. Porta de alumínio para acesso ao banheiro e basculante com grade para ventilação. Instalações elétricas: 02 pontos de iluminação no teto com interruptores independentes. 8 pontos de tomadas 110V a 1,2m do chão. Fios, condutores e disjuntores para os circuitos acima mencionados. Transporte e instalação do container no local de responsabilidade do fornecedor: Garantia de fábrica: 12 meses.	378372	Unidade	1	2			2	5	R\$ 59.125,00	R\$ 295.625,00

	3	Container Modelo Guarita Container marítimo isotérmico usado, reformado, em perfeitas condições de uso, sem danos estruturais, corrosão ou contaminação por produtos perigosos. O container é habitacional, visto que será utilizado para almoxarifado. Medidas externas: 6,0 metros de comprimento, 2,43 metros de largura e 2,89 de altura. Forração das paredes em gesso acartonado. Forro de teto. Piso em porcelanato polido 60x60 PEI5 – Uma janela frontal de 2 metros quadrados e duas janelas laterais, sendo uma de cada lado, em alumínio deslizando, com área mínima de 1 metro quadrado. Todas as janelas deverão ter grade externa chumbada e pintada na cor verde militar. Banheiro forrado em PVC, com instalação elétrica e hidráulica contendo: um vaso sanitário com tampa e reservatório de água, uma pia e chuveiro quente/frio, um ponto de iluminação e uma tomada 110V. Porta de alumínio para acesso ao banheiro e basculante com grade para ventilação. 01 porta de alumínio para acesso ao container com fechadura e local para cadeado. Instalações elétricas: Dois pontos de iluminação no teto, com interruptores independentes. 04 pontos de tomada 110V a 1,2m do chão. Fios, condutores e disjuntores para os circuitos acima mencionados. Transporte e instalação do container no local. de responsabilidade do fornecedor: Garantia de fábrica: 12 meses.	402421	Unidade	1			1	2	R\$ 45.014,00	R\$ 90.028,00	
Total por Órgão:						R\$ 254.376,00	R\$ 168.329,00	R\$ 50.079,00	R\$ 100.158,00	R\$ 263.422,00	Total Estimado:	R\$ 836.364,00